
1 oktyabr 2019-cu il, çərşənbə axşamı

Nazir dünyanın bu gün üzləşdiyi 
hədə və təhdidlərin beynəlxalq hüquqi 
nizamın gücləndirilməsi və çoxtərəfliliyə 
və Birləşmiş Millətlər Təşkilatına 
inamın yenidən artırılması üçün birgə 
səylərimizi tələb etdiyini söyləyib.

Elmar Məmmədyarov qeyd edib 
ki, BMT Nizamnaməsinin əsasını 
təşkil edən çoxtərəfli və beynəlxalq 
əməkdaşlıq dəyərlərinin qorunma-
sı BMT-nin sütunları olan sülh və 
təhlükəsizlik, inkişaf və insan haqlarını 
təşviq etmək və onlara dəstək olmaq 
üçün çox vacibdir. Bu xüsusda, islah 
edilmiş və gücləndirilmiş çoxtərəfli bir 
sistemi təşviq etmək və dəstəkləmək 
bizim ümumi vəzifəmizdir. Hamılıqla 
qəbul edilmiş fundamental dəyərlərə, 
norma və prinsiplərə riayət olunmursa, 
eləcə də təcavüzə və digər qanunazidd 
hərəkətlərə göz yumulursa, dinc, ədalətli 
və firavan bir dünyanı təmin etmək 
məqsədinə nail olmaq çox çətindir. 
Birləşmiş Millətlər Təşkilatının əsas or-
qanları olan Təhlükəsizlik Şurası və Baş 
Assambleya tərəfindən qəbul edilmiş 
qətnamələrin icrası, habelə hesabat-
lılıq bu baxımdan mühüm əhəmiyyət 
kəsb edir. Təhlükəsizlik Şurasının icrası 
məcburi olan qətnamələrinə riayət 
olunmaması şuranın beynəlxalq sülh 
və təhlükəsizliyin qorunması üzrə əsas 
məsuliyyətini yerinə yetirməsində qəbul 
edilmiş bir təcrübə ola bilməz. Müharibə 
və insan əziyyətlərinin qarşısını almaq 
üçün təsis edilmiş Birləşmiş Millətlər 
Təşkilatı bütün üzvlərini ümumi qayda 
əsaslı bir nizamla bağlayaraq sülh və 
təhlükəsizlik problemlərinin həllində 
iştirak edənlərin hamısının təşkilatın 
məqsəd və prinsiplərinin vahid tətbiqini 
təmin etməkdə mərkəzi rol oynayır. 
Birləşmiş Millətlər Təşkilatının bu roluna 
dəstək sülhün, sabitliyin və davamlı 
inkişafın qorunmasında vacibdir.

Nazir deyib ki, müasir beynəlxalq 
münasibətlər sistemində çoxtərəfliliyin 
ən güclü tərəfdarlarından biri Qoşul-
mama Hərəkatıdır. Biz Qoşulmama 
Hərəkatının Dövlət və Hökumət Baş-
çılarının növbəti Zirvə toplantısının 
2019-cu ilin 25-26 oktyabr tarixlərində 
Azərbaycanın paytaxtı Bakı şəhərində 
keçirilməsini səbirsizliklə gözləyirik. 
Qoşulmama Hərəkatı tarixboyu Ban-
dunq Prinsiplərinə sadiq qalmaqla 
beynəlxalq sülhün və təhlükəsizliyin 
möhkəmlənməsində əsas rol oynayıb. 
Azərbaycanın sədrliyi 2020-ci ildə 65 
illik yubileyini qeyd edəcək Hərəkatın 
təməl prinsiplərinin inkişafına daha bir 
təkan verəcək.

Elmar Məmmədyarov qeyd edib ki, 
“2030 Dayanıqlı İnkişaf Gündəliyi”nin 
həyata keçirilməsi yolunu davam 
etdirərək üzərimizə götürdüyümüz 
öhdəlikləri nə dərəcədə yerinə yetirdiyi-
mizi müəyyənləşdirmək üçün mütəmadi 
olaraq özümüzü sınamalıyıq. Müvafiq 
resurslarla dəstəklənən davamlı səylər 
xalqımızın parlaq gələcəyini və heç 
kimin geridə qalmamasını təmin etmək 
üçün vacibdir. Dünən Azərbaycan 77 
Qrupunun (G77) üzvü oldu və ölkəmiz 
iqtisadi əməkdaşlığı təşviq etmək 
yolu ilə bu qurumun dayanıqlı inkişafı 
təmin etmək işinə fəal şəkildə töhfə 
verməyə hazırdır. Azərbaycan davamlı 
iqtisadi artımını qoruyub saxlayıb və 
vətəndaşlarımızın həyat standartlarının 
yaxşılaşdırılması istiqamətində ardıcıl 
səylərini davam etdirib. İqtisadi inkişaf 
proqramlarının uğurlu icrası sayəsində 
son 15 ildə Azərbaycan iqtisadiyyatı 
ümumi daxili məhsulun 3,3 dəfə artması 
ilə dünya miqyasında rekord səviyyədə 
inkişaf edib. Həmin dövrdə sənaye 
istehsalı 2,6 dəfə, ixrac 4,7 dəfə, valyuta 
ehtiyatları isə 24 dəfə artaraq 45 milyard 
dollaradək təşkil edib.

Sosial sahə hər zaman diqqət 
mərkəzində olub. Bu il hökumət 10 
milyonluq əhalisi olan ölkənin 4 mil-
yondan çox insanını əhatə edən sosial 
paket qəbul etdi. Son 15 ildə sosial 
sahəyə qoyulan investisiyalar ölkədə 
yoxsulluq səviyyəsinin 2004-cü ildəki 
49 faizdən 2019-cu ildə demək olar ki, 
5 faizə endirilməsi ilə nəticələndi. Eyni 
müddətdə işsizlik səviyyəsi 10,6 faizdən 
5 faizdən də aşağı endi. Dünya Bankı-
nın “Doing Business 2019” hesabatında 
Azərbaycan dünyanın ən çox islahatlar 
həyata keçirən 10 ölkəsinin siyahısına 

daxil edilib. Ölkədəki əlverişli iş mühiti 
son 15 ildə Azərbaycan iqtisadiyyatına 
təxminən 250 milyard dollara yaxın 
investisiya gətirdi, bunun da yarısı xarici 
sərmayələrin payına düşür.

Azərbaycan bağlılığı təşviq etməklə 
regional inkişaf səylərinə öz töhfəsini 
verir. Qitələrin bir araya gəlməsində, 
qarşılıqlı faydalı əməkdaşlıq üçün bir 
platformanın yaradılmasında mühüm 
rol oynayır. Dənizə çıxışı olmayan ölkə 
olmasına baxmayaraq, Azərbaycan 
beynəlxalq nəqliyyat mərkəzlərindən 
birinə çevrilib.

Azərbaycan mədəni müxtəlifliyin 
təbliğinə xüsusi əhəmiyyət verir. 
Azərbaycanda bütün etnik və dini 
qruplar sülh və əmin-amanlıq şəraitində 
yaşayırlar. Son illərdə bir sıra qlobal 
tədbirlərə ev sahibliyi etmişik, dialo-
qun və qarşılıqlı anlaşmanın təşviqinə 
yönəlmiş bir sıra təşəbbüslər irəli 
sürmüşük. Bu təşəbbüslər arasında Baş 
Assambleya və Baş katib tərəfindən 
mədəniyyətlərarası dialoqun təşviqi 
üçün başlıca qlobal platforma kimi 
tanınan Mədəniyyətlərarası Dialoq üzrə 
Dünya Forumunu qeyd etmək olar.

Avropa ölkələri arasında ən gənc 
yaş bölgüsünə sahib olaraq, hökumət 
gələcək nəsillərə keyfiyyətli təhsil və 
layiqli iş imkanları təklif edərək onların 
potensialının tam reallaşmasına xüsusi 
diqqət yetirir. Azərbaycan Respubli-
kasının 2019-2030-cu illər üçün yeni 
məşğulluq strategiyasında 2030-cu il 
üçün 13 hədəf müəyyənləşdirilib. Bu 
hədəflər gənclər arasında işsizliyin 
azaldılması, peşə təhsili və təlimlərin 
yaxşılaşdırılması və kiçik və orta 
müəssisələrdə məşğulluğun artırılması 
məqsədlərini güdür.

Azərbaycan gender bərabərliyini 
təmin etmək və qadınlara ictimai və so-
sial həyatda səlahiyyətlər vermək üçün 
öz səylərini davam etdirir. Bu xüsusda, 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının qadınlar, 
sülh və təhlükəsizlik mövzusunda 1325 
saylı qətnaməsinin icrası üçün hazırda 
milli fəaliyyət planını hazırladığımızı 
məmnunluqla qeyd etmək istərdim.

Yeni yaranan donor ölkə olaraq 
Azərbaycan Heydər Əliyev Fondu və 
Azərbaycan Beynəlxalq İnkişaf Agent-
liyi (AIDA) vasitəsilə bir sıra ölkələrə 
beynəlxalq humanitar və inkişaf yardım-
larını göstərməkdə davam edir. İnkişaf 
etməkdə olan və ən az inkişaf etmiş 
ölkələrin ehtiyaclarının ödənilməsinə 
xüsusi diqqət yetirilir.

Hər bir qasırğa, böyük yanğın 
və dəniz səviyyəsinin bir santimetr-
lik qalxması ilə iqlim dəyişikliyinin 
mövcud təhlükəsi daha da aktualla-
şır. Azərbaycan iqlim dəyişikliyinin 
təsirlərinə çox həssasdır və ölkə artıq 
mənfi nəticələrlə, məsələn, sel, qu-
raqlıq, istilik və digərləri ilə üzləşir. Biz 
iqlim fəaliyyətinə dair böyük beynəlxalq 
müqavilələrə, o cümlədən BMT-nin İqlim 
Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasına, 
Kioto Protokoluna və Paris Sazişinə qo-
şulmuşuq. Milli siyasət və strategiyalar 
həmin beynəlxalq sənədlərə uyğunlaşdı-
rılıb. Hökumət karbon qazı tullantılarını 
minimum səviyyəyə çatdırmaq üçün 
vacib addımlar atıb və onu 2030-cu ilə 
qədər 35 faiz azaldacağına söz verib.

 Elmar Məmmədyarov bildi-
rib ki, Ermənistan Respublikasının 
Azərbaycan Respublikasına qarşı 
məlum təcavüzü Azərbaycan ərazilərinin 
təqribən beşdəbir hissəsinin işğalı və 
bir milyondan çox azərbaycanlının 
evlərindən və mülklərindən didərgin 
düşməsi ilə nəticələndi. Həll edilməmiş 
münaqişə beynəlxalq və regional sülhə 
və təhlükəsizliyə xələl gətirməkdə 
davam edir. Keçən il baş tutmuş ümumi 
müzakirələrdən bəri münaqişənin siyasi 
həllində heç bir irəliləyiş əldə edilməyib.

Son iki ildə iki ölkə rəhbərləri ara-
sında birbaşa təmaslar və xarici işlər 
nazirlərinin görüşlərinə baxmayaraq, 
Ermənistan rəhbərliyi tərəfindən həqiqi 
marağın olmaması münaqişənin nizam-
lanması prosesinə mane olur. Əksinə, 
Yerevan həm sözlə, həm də əməlləri ilə 
prosesi ləngidir və münaqişənin tezliklə 
sülh yolu ilə həlli səylərinə zərbə vurur. 
Ermənistan baş naziri və hökumət 
üzvlərinin bu yaxında səsləndirdikləri 
bəyanatlar onların beynəlxalq hüquqa 
və Təhlükəsizlik Şurasının müvafiq 

qətnamələrinə zidd olaraq ilhaqçı 
siyasət yürütdüklərinə dair heç bir 
şübhəyə yer qoymur.

Son zamanlar verdiyi açıqlamalarda, 
o cümlədən BMT Baş Assambleyasının 
ümumi müzakirələrində Ermənistanın 
baş naziri hökumətinin danışıqlarda-
kı strategiyasını, yəni, “müharibənin 
nəticələrini qorumaq” məqsədini açıq 
şəkildə bəyan etdi. Əslində Ermənistan 
rəhbərliyinin niyyəti qeyri-qanuni 
güc tətbiqi vasitəsilə və beynəlxalq 
səviyyədə tanınmış Azərbaycan 
ərazilərinin işğalı nəticəsində yara-
nan və insanlığa qarşı ağır cinayətlər, 
müharibə cinayətləri, soyqırımı aktları 
və işğal olunmuş ərazilərdə yaşayan 

bütün qeyri-ermənilərin tam etnik 
təmizlənməsi ilə müşayiət olunan 
qəbuledilməz status-kvo vəziyyətinin 
müdafiəsidir.

Yekdilliklə qəbul edilmiş 822 
(1993), 853 (1993), 874 (1993), 884 
(1993) saylı qətnamələrində Birləşmiş 
Millətlər Təşkilatının Təhlükəsizlik 
Şurası Azərbaycana qarşı güc tətbiqini 
və onun ərazilərinin işğalını, mülki 
şəxslərə qarşı hücumları, yaşayış 
ərazilərinin bombalanmasını pisləyib, 
həmçinin Azərbaycanın suveren-
liyi və ərazi bütövlüyünə hörməti, 
beynəlxalq sərhədlərin toxunulmazlığını 
və ərazilərin əldə edilməsi üçün güc 
tətbiqinin qəbuledilməz olduğunu bir 
daha təsdiq edib. Ərazi iddiaları və zora-
kı addımlara cavab olaraq, Təhlükəsizlik 
Şurası öz qətnamələrində Dağlıq Qara-
bağ bölgəsinin Azərbaycanın ayrılmaz 
tərkib hissəsi olduğunu bir daha təsdiq 
edib və işğal olunmuş bütün ərazilərdən 
işğalçı qüvvələrin dərhal, tam və qeyd-
şərtsiz çıxarılmasını tələb edib. Baş 
Assambleyanın qətnamələri və digər 
mötəbər beynəlxalq təşkilatların çoxsay-
lı qərar və sənədləri eyni səciyyə daşı-
yırdı. Lakin Təhlükəsizlik Şurasının əsas 
tələbləri hələ də yerinə yetirilməyib. 
Əksinə, münaqişənin siyasi həlli üzrə 
davam edən səylər kontekstində 
beynəlxalq ictimaiyyət tərəfindən ilkin 
xəbərdarlığa və pislənilməsinə bax-
mayaraq, Azərbaycanın işğal olunmuş 
ərazilərinin demoqrafik, mədəni və 
fiziki xüsusiyyətlərinin dəyişdirilməsi 
istiqamətində məqsədyönlü fəaliyyət 
davam etdirilir. Bu fəaliyyətlərə, o 
cümlədən işğal olunmuş ərazilərdə 
məskunlaşdırma, tarixi və mədəni 
irsin dağıdılması və mənimsənilməsi, 
mülkiyyətin, təbii ehtiyatların və digər 
sərvətlərinin istismarı və qanunsuz 
dövriyyəsi aiddir. Bu addımlar Müharibə 
şəraitində mülki şəxslərin müdafiəsi 
üzrə 1949-cu il Dördüncü Cenevrə 
Konvensiyasını və 1977-ci il Birinci 
Əlavə Protokolu açıq şəkildə pozur 
və müharibə cinayətlərini, həmçinin 
beynəlxalq hüquq çərçivəsində və 
dövlət və fərdlərin cinayət məsuliyyətini 
ehtiva edir.

Tamamilə aydındır ki, bu siyasət 
və təcrübə münaqişənin sülh yolu ilə 
həllinə nail olmaq məqsədlərinə uy-
ğun gəlmir və BMT Nizamnaməsində 
əks olunduğu kimi, dövlətlərarası 
münasibətlərdə qaydalara əsaslanan 
və sivil dövlətlərarası münasibətlərin 
dəyərlərini, norma və prinsiplərini 
müdafiə etmək üçün BMT və beynəlxalq 
ictimaiyyətin təxirəsalınmaz tədbirlərini 
tələb edir.

Davam edən sülh prosesinin 
əsas məqsədi Ermənistan tərəfindən 
başlanılan müharibənin nəticələrinin 
aradan qaldırılması və beləliklə də 
Azərbaycanın işğal olunmuş bü-
tün ərazilərindən işğalçı qüvvələrin 
dərhal, tam və qeyd-şərtsiz çıxarıl-
ması, beynəlxalq səviyyədə tanınmış 
sərhədləri çərçivəsində Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünün bərpa edilməsi və 
zor tətbiqi ilə qovulmuş şəxslərin öz 
evlərinə və mülklərinə geri qayıtması-
nın təmin edilməsidir. Bu məqsədə nail 
olmaq mütləqdir və kompromis təşkil 
etmir.

Azərbaycan münaqişənin tezliklə 
siyasi yolla həllinə sadiqdir. Eyni za-
manda, danışıqlar sonsuzadək davam 
edə bilməz və güc tətbiqi, işğal və 
etnik təmizləmə nəticəsində yaran-
mış vəziyyətin davam etməsinə və 
saxlanılmasına xidmət etməməlidir. 
Həmçinin BMT Nizamnaməsi və 
beynəlxalq hüquqda nəzərdə tutulan 
özünümüdafiə hüququnun tətbiqinə 
xələl gətirməməlidir.

Ermənistan beynəlxalq ictimaiyyəti 
və öz xalqını yanıltmaq səylərinə vaxt 
itirmək əvəzinə, dayanıqlı olmayan 
status-kvo vəziyyətini uzatmaq üçün 
faydasız cəhdlərindən əl çəkməli və 
beynəlxalq öhdəliklərinə əməl etməlidir. 
Öz destruktiv siyasi gündəliyinin 
perspektivlərinin olmadığını Yere-
van nə qədər tez başa düşərsə, bir o 
qədər tez bölgənin bütün əhalisi sülh, 
sabitlik və əməkdaşlıqdan faydalana-
caq və Ermənistanın bölgədə yürüt-
düyü təcavüzkar və düşmən siyasəti 
səbəbindən üzləşdiyi ciddi siyasi, 
iqtisadi və sosial problemləri dəf etmək 
şansları daha çox olacaq. 

Yusif BABANLI, 
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ədalətli və firavan dünyanı təmin etmək çox çətindir
Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər naziri Elmar 

Məmmədyarov BMT Baş Assambleyasının 74-cü sessiyasının ümumi 
müzakirələrində bəyanatla çıxış edib. 

Azərbaycanda mərkəzi bankçılığın 
yaranmasının 100 illiyi qeyd olunub

 � Sentyabrın 30-da Azərbaycanda mərkəzi bankçılığın 
yaranmasının 100 illiyi münasibətilə yubiley mərasimi keçirilib.

Azərbaycan Mərkəzi Bankının sədri 
Elman Rüstəmov tədbirdə çıxış edərək, 
mərkəzi bankçılığın keçdiyi tarixi inkişaf 
yolundan danışıb. Bildirib ki, 1918-ci 
il mayın 28-də Azərbaycan dövlətçilik 
salnaməsinin ən parlaq səhifələrindən 
biri kimi müsəlman Şərqində ilk demok-
ratik respublika yarandı. Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
bu tarixi hadisəyə yüksək siyasi qiymət 
verib və 2018-ci il “Cümhuriyyət ili” 
elan edilib. Xalq Cümhuriyyətinin 100 
illik yubileyi ölkə daxilində və xaricində 
çoxsaylı tədbirlərlə qeyd edilməkdədir. 
Mərkəzi bankçılığın yaranmasının 100 
illik yubileyinə həsr olunmuş bugünkü 
mərasim də həmin silsilə tədbirlərin 
davamıdır. Dövlətimizin başçısı yubiley 
münasibətilə Mərkəzi Bankın bir qrup 
əməkdaşını yüksək dövlət mükafatları 
ilə təltif edib, bank işçilərinin əməyinə 
yüksək qiymət verib.  

Elman Rüstəmov qeyd edib 
ki,  Mərkəzi Bankın 100 illik yubileyi 
dövlətimizin başçısı tərəfindən ölkədə 
yeni nəsil iqtisadi islahatlara start verdiyi 
bir dövrə təsadüf edir. İqtisadi inkişa-
fın mühüm sferalarına nüfuz edən bu 
islahatlar başlıca olaraq yeni, daha 
yüksək, dayanıqlı və inklüziv iqtisadi 
artım modelinə keçidi özündə ehtiva 
edir. Yeni iqtisadi model ölkəmizin 
yüksək, təqibedici inkişaf sürətini təmin 
etməklə Azərbaycanla ondan öndə olan 
dövlətlər arasında sosial-iqtisadi inkişaf 
səviyyəsinə görə fərqlərin azaldılmasını 
və əhalinin həyat-yaşayış standartlarını 
daimi proses olaraq yaxşılaşdırılmasını 
nəzərdə tutur. 

“Son illər ölkədə həyata keçirilmiş 
makroiqtisadi stabilizasiya tədbirləri, o 
cümlədən son 3 ildə ölkədə makroiqtisa-
di sabitliyin yaranması, aşağı birrəqəmli 
inflyasiyanın təmin edilməsi, milli valyu-
tanın sabitliyi də ölkə vətəndaşlarının 
real gəlirlərinin artmasına şərait yaradır. 
Yeni strateji dövrün çağırışları nəzərə 
alınmaqla Mərkəzi Bankın qarşısın-
da mürəkkəb və şərəfli vəzifələr du-
rur. Başlıca vəzifə bundan sonra da 
makroiqtisadi sabitliyin qorunması, 
xüsusən də inflyasiyaya təsir imkan-
larının genişləndirilməsidir. Mərkəzi 
Bankın bəyan etdiyi kimi, inflyasiyanın 
hədəflənməsi rejimində keçid inflyasi-
yanın əsasən faiz dərəcələri vasitəsilə 
idarə edilməsinə imkan verəcək. Bunun 
üçün monetar sferada islahatlara artıq 
start verilib”, - deyə Mərkəzi Bankın 
sədri diqqətə çatdırıb.    

Milli Məclisin İqtisadi siyasət, sənaye 
və sahibkarlıq komitəsinin sədri Ziyad 
Səmədzadə ölkəmizdə maliyyə-bank 
sahəsində görülən işlərdən danışaraq 
bildirib ki, Azərbaycanın son illər əldə 
etdiyi uğurlarda Mərkəzi Bankın sanballı 
rolu var. Parlamentin müvafiq komitəsi 
15 ildən çoxdur ki, Mərkəzi Bankla 

əməkdaşlıq edir. Mərkəzi Bankla iqtisadi 
strukturlar arasında koordinasiya ildən-
ilə təkmilləşir. Mərkəzi Banka diqqət 
Azərbaycan iqtisadiyyatının dayanıqlı 
olması, həm də ölkədə sosial-iqtisadi 
proseslərin yeni məzmun kəsb etməsi 
deməkdir. Mərkəzi Bankın nüfuzu, 
uğurlu fəaliyyəti Azərbaycanın dinamik 
inkişafına töhfə verməklə dövlətimizin 
başçısı tərəfindən qarşıya qoyulan 
hədəflərə nail olunmasına xidmət 
edəcək.   

Dövlət müstəqilliyimizin bərpasından 
sonra Mərkəzi Bankın əsaslarının for-
malaşmasında ümummilli lider Heydər 
Əliyevin müstəsna rolunu xatırladan 
Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft 
Fondunun icraçı direktoru Şahmar 
Mövsümov deyib: “Ulu öndərin rəhbərliyi 
ilə ölkədə makroiqtisadi sabitliyin təmin 
edilməsi istiqamətləri müəyyənləşdirildi, 
müasir tələblərə cavab verən monetar 
idarəetmə mexanizmi quruldu, çevik 
pul-kredit siyasəti həyata keçirilməyə 
başlandı. Eyni zamanda, ölkənin 
valyuta ehtiyatlarının formalaşdırılması 
istiqamətində mühüm nailiyyətlər əldə 
edildi. Hazırda Mərkəzi Bankın və Neft 
Fondunun vəsaitlərindən ibarət stra-
teji valyuta ehtiyatları təqribən ÜDM 
səviyyəsinə bərabərdir. Bu vəsait ölkədə 
maliyyə dayanıqlığının təmin olunmasın-
da mühüm əhəmiyyət kəsb edir”.

Ş.Mövsümov qeyd edib ki, Prezi-
dent İlham Əliyevin rəhbərliyi dövründə 
ölkəmizdə mərkəzi bankçılıq daha da 
inkişaf etdirildi, milli ödəniş sisteminin 
inkişafında, müasir elektron ödəniş 
sistemlərinin formalaşdırılması, nağd 
pul tədavülünün təşkili istiqamətində 
mühüm addımlar atılaraq beynəlxalq 
standartlara cavab verən müasir bank 
sistemi quruldu. Həyata keçirilən çevik 
və məqsədyönlü monetar siyasətin 
nəticəsi olaraq ölkədə uzunmüddətli və 
dayanıqlı maliyyə sabitliyinə nail olundu. 
Bu gün Mərkəzi Bank, burada yara-
dılmış peşəkar komandanın fəaliyyəti 
sayəsində böyük və uğurlu inkişaf 
yolunu keçib, müasir texnoloji bazaya, 
geniş idarəetmə potensialına, yüksək 
korporativ dəyərlərə və insan kapitalına 
malik, beynəlxalq müstəvidə tanınan 
struktura çevrilib.  

Dünya Bankının Azərbaycan ofisi-
nin rəhbəri Navid Hassan Naqvi təmsil 
etdiyim qurumun Azərbaycan hökuməti 
ilə 27 illik tərəfdaşlığından danışaraq 
deyib: “Biz ölkənin transformasiya xa-
rakterli iqtisadi yolunun şahidi olmuşuq. 
Bu tərəfdaşlığın əsası Azərbaycanın 
yenicə müstəqillik qazandığı və onu 
qorumaq uğrunda mübarizə apardığı 
illərdə qoyulmuşdu. Vaxtilə beynəlxalq 
yardım alan Azərbaycan bu gün Dün-
ya Bankının donoruna çevrilib. Dünya 
Bankı ilə əməkdaşlıqda baş vermiş 
bu transformasiya həm də onun 

göstəricisidir ki, Azərbaycan artıq digər 
ölkələrə də yardım göstərmək iqtidarın-
dadır. Azərbaycan dövlət müstəqilliyini 
bərpa etdikdən sonra Mərkəzi Bank 
ölkənin iqtisadi düşüncəsinin və onun 
iqtisadi strategiyasının formalaşmasında 
mühüm rol oynayıb. Tərəfdaşlığımız 
ərzində Dünya Bankının vəsaitləri 
ölkənin fiziki infrastrukturunun yenidən 
qurulmasına yönəlib. Bu, həmçinin 
Azərbaycanın neft sərvətləri sayəsində 
mümkün olub.   

Azərbaycan Banklar Assosiasiyası 
Rəyasət Heyətinin sədri Zakir Nuriyev 
deyib ki, ölkəmizdə biznes mühitinin 
yüksəlişi, dayanıqlı iqtisadi-siyasi sabit-
liyi, sosial-iqtisadi quruculuğu, geniş-
miqyaslı iqtisadi islahatlar Azərbaycanın 
regionda ən perspektivli ölkə olduğunu 
bir daha göstərməkdədir. Beynəlxalq 
aləmdəki nüfuzun qorunub saxlanması, 
əhalinin sosial vəziyyətindəki irəliləyiş 
və beynəlxalq iqtisadi reytinqlərdəki 
yüksəlmə bunu təsdiqləyən əsas indi-
katorlardandır. Dövlət müstəqilliyinin 
bərpasından ötən dövrdə Mərkəzi Bank 
öhdəsinə düşən vəzifələri layiqincə 
yerinə yetirib. Uğurlu pul-kredit siyasəti 
nəticəsində inflyasiya ticarət tərəfdaşı 
olduğumuz ölkələrə nisbətdə aşağı 
səviyyədə saxlanılıb ki, bu da iqtisadiy-
yatın rəqabətqabiliyyətinin artmasına 
və real sektorun inkişafına müsbət 
təsir göstərib. Mərkəzi Bank yarandığı 
gündən kommersiya bank sektorunun 
iştirakçıları ilə daim koordinasiyada 
işləyərək, maliyyə-bank sisteminin 
inkişafı üçün həyata keçirilən tədbirlərdə 
birgə fəaliyyəti təmin edib. 

Azərbaycan Şahmat Federasiyası-
nın vitse-prezidenti Faiq Həsənov çıxış 
edərək, Mərkəzi Bankın sədri Elman 
Rüstəmovun Şahmat Federasiyası-
nın prezidenti seçilməsindən sonra 
ölkəmizdə bu idman növünün inkişafı 
istiqamətində görülən mühüm işlərdən 
danışıb. Bu məqsədlə geniş konsep-
siya hazırlandığını, müvafiq dövlət 
proqramı qəbul olunduğunu diqqətə 
çatdırıb. Qeyd olunub ki, şahmata 
dövlət tərəfindən dəstəyin nəticəsində 
Azərbaycan şahmatçıları tarixdə ilk dəfə 
olaraq Avropa çempionu adını qazan-
dılar.

Sonra Mərkəzi Bankın 100 illiyi 
münasibətilə hazırlanmış yubiley poçt 
markasının imzalanma mərasimi oldu. 
Poçt markasını Mərkəzi Bankın sədri 
Elman Rüstəmov və Nəqliyyat, Rabitə 
və Yüksək Texnologiyalar naziri Ramin 
Quluzadə imzaladılar. 

Sonda Azərbaycanda mərkəzi 
bankçılığın yaranmasının 100 illiyi 
münasibətilə və bank işinin inkişaf 
etdirilməsindəki xidmətlərinə görə 
Azərbaycan Prezidenti tərəfindən 
təltif olunmuş Mərkəzi Bankın bir qrup 
əməkdaşına mükafatlar təqdim edildi.

AZƏRTAC

Avropa Şurası Nazirlər Komitəsinin sədri: Məcburi 
köçkünlər daimi yaşayış yerlərinə qayıtmalıdırlar
 � Avropa Şurası Parlament Assambleyasının (AŞPA) payız 

sessiyasının ilk günündə 3 ay ərzində qurumun Nazirlər Komitəsinin 
gördüyü işlər barədə hesabat məruzəsi təqdim edilib. 

Avropa Şurası Nazirlər Komitəsinə 
hazırda Fransa başçılıq edir. Nazirlər 
Komitəsinin Fransa sədrliyi üzrə 
təmsilçisi – Fransanın Avropa və Xarici 
İşlər Nazirliyi nəzdində dövlət katibi 
Ameli dö Monşalən görülmüş işlər və 
perspektivlər haqqında geniş məlumat 
verdikdən sonra parlamentarilərin sual-
larını cavablandırıb. 

Azərbaycan nümayəndə heyətinin 
üzvü Rafael Hüseynov Nazirlər 
Komitəsinin sədrliyinin təmsilçisi – Fran-
sanın dövlət katibinə Azərbaycan üçün 
son dərəcə əhəmiyyət daşıyan qaçqınlar 
və məcburi köçkünlər məsələsi ilə bağlı 
sualla müraciət edib. O, bu problemlə 
ATƏT-in Minsk qrupunun bilavasitə 
məşğul olduğunu, lakin Avropa Şura-
sının da məsələ ilə əlaqədar birbaşa 
öhdəliklərinin olduğunu xatırladıb və 
Nazirlər Komitəsini konkret addımlar at-
mağa dəvət edib. Azərbaycan təmsilçisi 
Nazirlər Komitəsinin Ermənistan 
rəhbərliyindən Avropa Şurası qarşısında 
götürdüyü öhdəlikləri yerinə yetirməsi 
ilə əlaqədar son dəfə nə zaman he-
sabat tələb etdiyini soruşaraq deyib: 

“Avropalıların bir hissəsi təəssüflər 
olsun ki, öz vətənlərində məcburi köç-
kün həyatı yaşamağa məcbur olublar. 
Ev-eşiklərindən, ata-baba yurdların-
dan didərgin salınan bu insanlar hərbi 
təcavüz və etnik təmizləməyə məruz 
qalıblar. Bu ağır problemin zərbəsi 
Azərbaycana da dəyib. Azərbaycanda 
da yüz minlərlə insan Ermənistanın 
işğalı nəticəsində məcburi köçkünə 
çevrilib. Suallarımıza ənənəvi cavab-
ları çox eşitdiyimizdən, qabaqcadan 
deyirəm ki, Ermənistan–Azərbaycan, 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsi üzrə həll 
yollarının axtarılması ilə əlaqədar  
ATƏT-in Minsk qrupunun xüsusi 
mandatı olduğundan xəbərdarıq. 
Bunu da bilirik ki, Avropa Şurası bu 
münaqişə ilə bilavasitə məşğul deyil. 
Ancaq məni təəccübləndirən budur 
ki, Avropa Şurasını, xüsusilə onun 
Nazirlər Komitəsini bu məsələ ilə bağlı 
təsirli tədbirlər görməyə nə mane olur? 
Axı Avropa Şurası üzvlüyünə qəbul 
edilərkən Ermənistanın götürdüyü 
başlıca öhdəliklərdən biri məhz bu 
münaqişəyə sülh yolu ilə son qoymaq, 

məcburi köçkünlərin öz doğma yaşayış 
yerlərinə qayıdaraq həyatlarını davam 
etdirməsinə imkan yaratmaq idi. Bu 
problemi Nazirlər Komitəsi Ermənistan 
rəsmiləri qarşısında sonuncu dəfə nə 
zaman qaldırıb və onlardan Avropa 
Şurası qarşısında götürdüyü öhdəliyi 
yerinə yetirmələrini tələb edibmi?”

Fransanın dövlət katibi, Nazirlər 
Komitəsinin fəaliyyətdə olan sədri xanım 
Ameli dö Monşalən deputat Rafael Hü-
seynovun sualına cavab olaraq bildirib 
ki, həqiqətən bu mövzu çox ağırdır və 
Nazirlər Komitəsi həmin məsələni daim 
diqqətdə saxlayır. O, Avropa İnsan 
Haqları Məhkəməsində qaçqın və 
məcburi köçkünlərlə bağlı məsələlərin 
qaldırıldığını və Avropa Şurasında da 
bu müzakirələrin heç vaxt gündəlikdən 
kənarda qalmadığını söyləyib. 

A.Monşalən məcburi köçkünlərin 
daimi yaşayış yerlərinə qayıtması-
nın mütləq olduğunu bəyan edərək, 
ATƏT-in Minsk qrupu ilə yanaşı, 
Nazirlər Komitəsinin də bu istiqamətdə 
gələcəkdə daha fəal olacağını, 
səlahiyyətləri çərçivəsində müvafiq 
tədbirlər görəcəyini deyib. 

Şəhla AĞALAROVA, 
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri
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